
 

お客様各位 

 

カタログ等資料中の旧社名の扱いについて 

 

2010 年 4 月 1 日を以って NEC エレクトロニクス株式会社及び株式会社ルネサステクノロジ

が合併し、両社の全ての事業が当社に承継されております。従いまして、本資料中には旧社

名での表記が残っておりますが、当社の資料として有効ですので、ご理解の程宜しくお願い

申し上げます。 

 

ルネサスエレクトロニクス ホームページ（http://www.renesas.com） 

 

 

 

 

2010 年 4 月 1 日 

ルネサスエレクトロニクス株式会社 

 

 

 

 

 

【発行】ルネサスエレクトロニクス株式会社（http://www.renesas.com） 

【問い合わせ先】http://japan.renesas.com/inquiry 
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製品分類 MPU&MCU 発行番号 TN-H8*-A371A/J Rev. 第１版 

題
名 
マイコン製品 
チップトレイ(CT022)切替のお知らせ 情報分類　　技術情報 

対象ロット等 
適
用
製
品 

下記参照 
全ロット 

関連資料 下記参照 

１．連絡事項 

下記適用製品のチップ出荷製品において、チップトレイ切替がありますのでご連絡します。 

この仕様は、チップトレイ裏面へのチップ貼り付き防止対策として仕様変更したものです。 

 

２．変更内容 

【変更前】 【変更後】 

No 項目 チップトレイ仕様 チップトレイ仕様 

1 型名 CT022 CT290 

2 ポケット深さ *1 0.6±0.1(mm) 0.8±0.05(mm) 
3 チップトレイ裏面 平面 突起有り 

4 保護シート 有り 無し 

*1 ポケット深さのクリアランス値の変更ありません。 

 

３．変更時期 

２００７年６月生産より適用。 
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4. 適用製品と関連資料 

 

適用製品 

グループ 製品型名 

関連資料 Rev. 資料番号. 

HCD64338004 
HCD64338003 

H8/38004 
グループ 

HCD64338002 

H8/3802, H8/38004,  
H8/38002S, H8/38104 グループ 
ハードウェアマニュアル 

Rev.6.00 RJJ09B0110-0600 

HCD64338024S 
HCD64338023S 
HCD64338022S 
HCD64338021S 

H8/38024S 
グループ 

HCD64338020S 

H8/38024, H8/38024S,  
H8/38024R, H8/38124 グループ 
ハードウェアマニュアル 

Rev.8.00 RJJ09B0030-0800 

HCD64338327 
HCD64338326 
HCD64338325 
HCD64338324 
HCD64338323 

H8/38327 
グループ 

HCD64338322 
HCD64338427 
HCD64338426 
HCD64338425 
HCD64338424 
HCD64338423 

H8/38427 
グループ 

HCD64338422 

H8/3827R グループ 
H8/3827S グループ 
H8/38327 グループ 
H8/38427 グループ 
ハードウェアマニュアル 

Rev.7.00 RJJ09B0159-0700 
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チップトレイ型名 
大日本インキ

 型名: CT022 

単位: mm 

チップトレイ仕様 【変更前】

チップの向き 

チップ 
品名 

X-X' 断面図 

51

51 
Y 

X

3.6±0.05 

3.6±0.05 

4.48±0.1 

4.48±0.1 

1.8±0.1 
4.0±0.1 

X X' 
5.34±0.1 

5.34±0.1 

0.6±0.1 

彫刻文字: TCT036036-060 
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チップトレイ型名 
型名:CT290 

彫刻文字:TCT036036-060T 

チップ 

チップの向き 

Y

X
品名 

単位:mm 

チップトレイ仕様図 【変更後】 

51

51 

トレイ裏面 3.6±0.05 

4.48±0.1 

5.34±0.1 

4.48±0.1 

5.34±0.1 

4.0 

1.8 

1.5 

0.8±0.05 

Ｘ Ｘ‘ 

X-X’ 断面図 

0.2±0.1 

3.6±0.05 


